公告编号：2018-015

1

证券代码：872215        证券简称：西藏旅行         主办券商：首创证券

西藏信仰旅行旅游股份有限公司

关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

一、 情况概述

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华审字

[2018]000008 号《审计报告》：公司 2017 年的净利润为-

3,923,269.93 元。公司未分配利润累计金额为-3,715,704.43

元，公司实收股本为 10,000,000.00 元，未弥补亏损超过实收

股本总额的三分之一，公司经第一届董事会第五次会议、第一

届监事会第二次会议决议审议通过《关于公司未弥补亏损达实

收股本总额三分之一的议案》，并提请公司 2017 年年度股东大

会审议。

二、 亏损原因

公司 2017年受西藏旅游地区因素的影响，在成本相对不变

的情况下，营业收入未实现规模经济体量，以致毛利率为负，

且报告期内增加固定资产、新增租赁办公用房、因战略布局增

加公司员工以及公司在全国中小企业股份转让系统挂牌转让等

导致费用增加，因此 2017年公司亏损较大。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-015

2

三、 采取措施

经过公司认真分析，公司有信心扭转局面，步入良性发展

轨道。

公司对影响持续经营能力提出改善措施如下：

（一）开发设计出更丰富更具特色的旅游产品。同时，公司将扩

大规模，力争在全国范围内布局，加大项目及新的业务区域开拓

力度，加强品牌建设和市场营销力度，提高品牌知名度和市场占

有率。

（二）利用自身资源优势，加大销售渠道并通过并购、增资入股、

自主投资建设等方式拓宽公司的经营范围。

（三）加大互联网旅游的建设投入，通过公司自身网站、微信平台

以及第三方平台形成强大的网络运营体系。利用互联网的强大优

势，拓展公司的业务区域。

（四）不断优化内部组织架构，建立良好的内部控制环境，完善考

核和激励机制,稳定核心技术和销售人员，推行管理标准化，提升

公司发展软实力，为公司持续健康发展提供有力保障。

    通过以上措施，将提升公司整体营业收入及利润率，扩大公

司产品市场规模及占有率，从而提高公司盈利水平与盈利能力，

以实现扭亏并盈利。

四、 备查文件

（一）《西藏信仰旅行旅游股份有限公司第一届董事会第五次会议决

议》。

公告编号：2018-015

3

（二）《西藏信仰旅行旅游股份有限公司第一届监事会第二次会议决

议》。

西藏信仰旅行旅游股份有限公司

董事会

2018年 4月 19日